1

令和 4 年 12 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 桑原 喜久男

（公印省略）

臨床検査総合部門長 小野寺 奈緒

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 日臨技北日本支部研修会

「臨床検査総合部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：岩手県県臨床衛生検査技師会

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、令和 4 年度日臨技北日本支部「臨床検査総合部門研修会」を下記の通りオンデマンド配信

にて開催いたします。

つきましては、ご多忙の折と存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テーマ】

高齢者の栄養とリハビリテーション ～「食」と「体」を考える～

【会 期】令和 5年 1月 10 日（火）～ 2月 12 日（日）

【場 所】日臨技会員専用ページ内 Web研修会システム専用サイト（オンデマンド配信）

【定 員】100名

【申込期間】令和 4年 12月 5日（月）～ 令和 4年 12月 29日（木）

【受講料】会員 1,000円  非会員 3,000円

【生涯教育点数】基礎 20点

【研修会事務局】

〒028-3695 岩手県紫波郡矢巾町医大通 2-1-1

岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 小野寺 奈緒

TEL：019-611-7111（代表）  Email：ganringi.sougou@gmail.com

2

【プログラム】

講演 1．栄養の基礎 （講演時間：約 40分）

岩手医科大学附属病院 栄養部 小野 彰子先生（管理栄養士）

講演 2．水分・電解質（講演時間：約 40分）

盛岡市立病院 薬剤部 嶽間澤 拓也先生（薬剤師）

講演 3．知ってもらいたい！食事場面の実際（講演時間：約 40分）

盛岡赤十字病院 リハビリテーション技術課 佐藤 恭子先生（言語聴覚士）

講演 4．栄養と筋膜と体操（講演時間：約 45分）

カラダ回復整体院 フィットネススタジオ・ぴんぴんあるく

（株）ぴんぴんらいふ 代表取締役 社長 桂下 直也先生（理学療法士）

講演 5．ケーススタディーから、栄養評価の重要なデータを読み取ろう（講演時間：約 60分）

アボットジャパン合同会社 栄養剤製品事業部 東北支店 高本 英明先生

講演 6．臨床検査技師に必要な知識と出来ること

～サルコペニア・フレイル等について～ （講演時間：約 50分）

日本医療大学 保健医療学部 臨床検査学科 磯辺 正道先生（臨床検査技師）

【申し込み方法】

申込期間：令和 4 年 12 月 5 日（月）～ 令和 4年 12 月 29日（木）

◎ 日臨技会員

日臨技ホームページ（https://www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前登録を行って

ください。

◎ 日臨技非会員

研修会事務局にメールでお問合せください。

【参加費の振込】

参加費の振込期限：令和 5年 1月 5日（木）まで

受付メールに振込先が記載されていますので、参加費の振り込みをお願いいたします。

振込期限が過ぎても振込が確認できない場合は、キャンセル扱いになりますのでご注意ください。

また、受講料振込後の返金はいたしませんのでご了承ください。

尚、振込手数料は各自ご負担ください。